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 XXXIV Campeonato Estadual Master de Natação-25m
Academia Gustavo Borges

25 M
Resultado

De 12 a 12 de setembro de 2009

Prova1 200 metros livre Feminino

Londrina

Categoria Código Recordista Cidade Data Tempo
25+ 0101GL01 Glaucia Lunkmoss Curitiba 20/10/1992 02:19.93
30+ 0101RF01 Roseli Fernandes Silva Curitiba 22/11/1994 02:16.95
35+ 0101RF01 Roseli Fernandes Silva Curitiba 30/11/1996 02:16.90
40+ 0101RF01 Roseli Fernandes Silva Londrina 26/06/2004 02:27.64
45+ 0311MP01 Mailor Paris Grigolo Curitiba 11/06/2006 02:32.03
50+ 1702LR01 Lys Rosita Boeira Locatelli Londrina 12/09/2009 02:52.70
55+ 2305ZS01 Zeila Silva Curitiba 11/06/2006 03:14.10
60+ 1704RF01 Rita Figueiredo Curitiba 11/06/2006 03:22.12
65+ 1103EN01 Eunice Nicola Lima Curitiba 28/05/1999 03:52.45
70+ 2903ME01 Maria Estela A Beraldi Londrina 12/09/2009 03:59.06
75+ 0511FG01 Francisca G Kaviski Curitiba 11/06/2006 04:21.87
80+ 2603PP01 Pola Penteado Curitiba 11/06/2006 06:10.70

Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice
Categoria 20+

2607NY01 - Nadia Yukiji Koto Bonnet Círculo Militar NC 0
Categoria 30+

2408AG02 - Andressa Goncalves Unimed/Gustavo Borges 03:08.04 91 1,50870
Categoria 35+

2110JP01 - Jandira Palma Unimed/Gustavo Borges 03:00.14 91 1,45790
Categoria 50+

1702LR01 - Lys Rosita Boeira Locatelli Círculo Militar 02:52.70 9 REC1 1,28250
0501LS01 - Ligia Santos/SMEL/23IEQ Amaral/Amil 03:00.93 72 1,34360

Categoria 60+
1301SF01 - Silvana Fontana Amaral/Amil 03:51.54 91 1,46290

Categoria 70+
2903ME01 - Maria Estela A Beraldi Cabral Natação e Fitness 03:59.06 9 REC1 1,41220
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 XXXIV Campeonato Estadual Master de Natação-25m
Academia Gustavo Borges

25 M
Resultado

De 12 a 12 de setembro de 2009

Prova2 200 metros livre Masculino

Londrina

Categoria Código Recordista Cidade Data Tempo
25+ 0101AG01 Alexsandro Grade Curitiba 30/11/1996 01:59.94
30+ 2511SH01 Sandro Hereck Curitiba 26/06/1999 01:58.20
35+ 3112CL01 Cassiano Leal Londrina 12/09/2009 01:57.57
40+ 2511SH01 Sandro Hereck Londrina 12/09/2009 02:01.46
45+ 0101IM01 Ivo Mauro Filho Curitiba 21/09/2003 02:13.20
50+ 2611JK01 Joel Kriger Curitiba 11/06/2006 02:15.43
55+ 2611JK01 Joel Kriger Londrina 12/09/2009 02:15.92
60+ 1503CC01 Celio Carneiro do Amaral Londrina 12/09/2009 02:26.61
65+ 0911HD02 Horacio de A Figueira Curitiba 10/06/2001 02:50.69
70+ 0911HD02 Horacio de A Figueira Curitiba 11/06/2006 02:55.73
75+ 0307HK01 Horst Kestener Londrina 12/09/2009 02:57.33
80+ 0708WO01 Waldemar Oswaldo Bianco Curitiba 24/05/2003 04:30.33

Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice
Categoria 25+

1402JL01 - Jose Luiz Gravena Junior - GB Unimed/Gustavo Borges 02:09.59 91 1,19100
1904TA01 - Tiago Andrade Ogava Forma D'Agua 02:37.64 72 1,44880
0406RG01 - Ruda Guerreiro Castanheira Junior Unimed/Gustavo Borges 02:52.22 63 1,58280
1007HT01 - Helder Teixeira - PPNE Unimed/Gustavo Borges 03:56.74 54 2,17570

Categoria 30+
1401CD01 - Caio Dalla Zanna Unimed/Gustavo Borges 02:08.77 91 1,16100
1404AA01 - Aciron Alan Alano Fitness 02:33.56 72 1,38450
2507JB01 - Jackson Bartnik UTFPR 02:37.32 63 1,41840

Categoria 35+
3112CL01 - Cassiano Leal Unimed/Gustavo Borges 01:57.57 9 REC1 1,05620
2003MC01 - Marco Cesar Miguita Unimed/Gustavo Borges 02:15.12 72 1,21390
1104RB01 - Robison Batistao Unimed/Gustavo Borges 02:30.02 63 1,34780
0707LA01 - Luis Alfredo S dos Santos Círculo Militar 03:20.26 54 1,79910

Categoria 40+
2511SH01 - Sandro Hereck Unimed/Gustavo Borges 02:01.46 9 REC1 1,07460
1303LC01 - Luis Cesar de Almeida Silva Unimed/Gustavo Borges 02:16.26 72 1,20550
1012AB01 - Alexander Bungart Nonino Forma D'Agua 03:06.23 63 1,64760
1711LC01 - Luiz Carlos Santos Simon Forma D'Agua NC 0

Categoria 45+
1308HS01 - Henrique Sacchelli Bachstein Unimed/Gustavo Borges 03:04.42 91 1,57970

Categoria 50+
2106AC01 - Antonio Carlos P. Soares Curitibano 02:24.60 91 1,22160

Categoria 55+
2611JK01 - Joel Kriger Unimed/Gustavo Borges 02:15.92 9 REC1 1,09930
2708JS01 - Joao Silvio Sinkuevitz Cabral Natação e Fitness 03:08.86 72 1,52750

Categoria 60+
1503CC01 - Celio Carneiro do Amaral Amaral/Amil 02:26.61 9 REC1 1,11250

Categoria 65+
1709MW01 - Morel Wittig Bueno Círculo Militar 03:07.99 91 1,35530

Categoria 70+
0911HD02 - Horacio de A Figueira Cabral Natação e Fitness 03:03.27 91 1,27000
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 XXXIV Campeonato Estadual Master de Natação-25m
Academia Gustavo Borges

25 M
Resultado

De 12 a 12 de setembro de 2009

Prova2 200 metros livre Masculino

Londrina

Categoria 75+
0307HK01 - Horst Kestener Amaral/Amil 02:57.33 9 REC1 1,12440
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 XXXIV Campeonato Estadual Master de Natação-25m
Academia Gustavo Borges

25 M
Resultado

De 12 a 12 de setembro de 2009

Prova3 50 metros peito Feminino

Londrina

Categoria Código Recordista Cidade Data Tempo
25+ 0101CB01 Camila Belini Curitiba 11/06/2006 00:37.69
30+ 0101MB01 Marcia B. Muniz de Resende Curitiba 31/05/1996 00:38.36
35+ 2310MC01 Marcia Chaves Naday Curitiba 28/11/1999 00:38.36
40+ 2310MC01 Marcia Chaves Naday Curitiba 05/05/2002 00:39.70
45+ 1610DC01 Diva Cataneo Fuganti Curitiba 11/06/2006 00:40.50
50+ 1503SS01 Sandra Simoes Londrina 26/06/2004 00:46.66
55+ 2909MA01 Maria Aparecida dos S. Lima Curitiba 21/09/2003 00:50.75
60+ 0101LG02 Liselotte Gunther Curitiba 31/05/1996 00:50.97
65+ 1903JP01 Josefa P Brandt Curitiba 05/05/2002 00:57.48
70+ 2703VM01 Vilma Maria S Wagner/SMEL Londrina 12/09/2009 01:03.82
75+ 0101LS02 Lourdes Santos Lima Curitiba 19/08/1991 01:15.31
80+ 0101LS02 Lourdes Santos Lima Curitiba 31/05/1996 01:20.74

Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice
Categoria 35+

1007SS01 - Simoa Sarah Stadler Bonfim UTFPR 00:48.08 91 1,45560
2306RB01 - Renata Bono Unimed/Gustavo Borges 00:48.47 72 1,46750
1802CS01 - Claudia Santini Unimed/Gustavo Borges 00:55.44 63 1,67850
0402RF01 - Rosemeire Faria Unimed/Gustavo Borges 00:55.80 54 1,68940

Categoria 40+
2110EF01 - Elizabeth Fukuda Unimed/Gustavo Borges 00:41.72 91 1,26460
2711BC01 - Beatriz Calderari Vianna Unimed/Gustavo Borges 00:59.31 72 1,79780
3108VS01 - Valeria Soares de Assis Masters Maringá 01:04.74 63 1,96240

Categoria 45+
1610DC01 - Diva Cataneo Fuganti Amaral/Amil 00:42.52 91 1,22750
3105EM01 - Eneida M C de Oliveira Unimed/Gustavo Borges 00:52.01 72 1,50140
1706JD02 - Julia de F. F. O. Veronezi Amaral/Amil 00:53.21 63 1,53610
1306MC01 - Mariane C da Silveira Amaral/Amil NC 0

Categoria 50+
3006SF01 - Solange Fontes Olavo Unimed/Gustavo Borges 00:49.21 91 1,35490

Categoria 55+
0501VF01 - Vitoria Fedrizzi Bidin UTFPR 01:09.97 91 1,82590
2401CM01 - Cleuza Mara Carvalho - PPNE Unimed/Gustavo Borges 01:53.38 72 2,95880

Categoria 60+
2909MA01 - Maria Aparecida dos S. Lima Unimed/Gustavo Borges 00:56.59 91 1,46610
0706VR01 - Vilma Regia Ramos de Rezende Cabral Natação e Fitness 01:03.59 72 1,64740

Categoria 65+
1601TM01 - Takako Morikami UTFPR 01:30.26 91 2,17230

Categoria 70+
2703VM01 - Vilma Maria S Wagner/SMEL Amaral/Amil 01:03.82 9 REC1 1,49110

Categoria 75+
2101JI01 - Julia I. Itimura Unimed/Gustavo Borges 04:50.45 91 6,16010

Categoria 80+
0310CM01 - Celia Martins P. Carneiro Unimed/Gustavo Borges 02:13.26 91 2,63990



Campeonato Estadual

12/09/2009
5Página

 XXXIV Campeonato Estadual Master de Natação-25m
Academia Gustavo Borges

25 M
Resultado

De 12 a 12 de setembro de 2009

Prova4 50 metros peito Masculino

Londrina

Categoria Código Recordista Cidade Data Tempo
20+ 1801DS01 Douglas Silva e Souza Londrina 12/09/2009 00:37.02
25+ 3005NL01 Newton Luiz Kaminski Curitiba 01/05/1994 00:30.15
30+ 3005NL01 Newton Luiz Kaminski Curitiba 21/06/1995 00:30.21
35+ 3005NL01 Newton Luiz Kaminski Curitiba 05/05/2002 00:31.97
40+ 2803MI01 Milton Ideriha Curitiba 31/05/1996 00:33.20
45+ 2803MI01 Milton Ideriha Curitiba 12/08/1998 00:33.31
50+ 2803MI01 Milton Ideriha Londrina 26/06/2004 00:34.39
55+ 1503CC01 Celio Carneiro do Amaral Londrina 26/06/2004 00:36.12
60+ 0307HK01 Horst Kestener Curitiba 01/11/1997 00:41.18
65+ 1011DW01 Detlef W. Schultze Londrina 01/10/2005 00:42.12
70+ 0307HK01 Horst Kestener Londrina 01/10/2005 00:44.91
75+ 1810MM01 Mario Macedo Uberlândia 11/06/2006 00:53.25
80+ 3012DK01 David Kavisk Curitiba 05/05/2002 01:36.54
85+ 3012DK01 David Kavisk Curitiba 11/06/2006 01:57.10

Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice
Categoria 20+

1801DS01 - Douglas Silva e Souza Unimed/Gustavo Borges 00:37.02 5 REC1 1,41460
0901FJ01 - Fausto Junqueira Unimed/Gustavo Borges 00:41.48 42 1,58500
2709FH01 - Fernando Henrique Yoshiaki Nakagawa Unimed/Gustavo Borges 00:42.76 33 1,63390 REC EST

Categoria 25+
2703MC01 - Mauricio Caetano Ramos Masters Maringá 00:31.80 91 1,14840
1002VG01 - Vinicius Garcia Harmonia 00:40.33 72 1,45650
2201JP01 - Jacson Passold UTFPR NC 0

Categoria 30+
1406MA01 - Marcelo Aching Velazquez Unimed/Gustavo Borges 00:34.46 91 1,21770
0711FM01 - Fabricio Masiero Fagotti Forma D'Agua NC 0

Categoria 35+
2206JM01 - Jose Marcelo C. Andrade UTFPR 00:37.57 91 1,30680
2004WH01 - Willians Hirata Unimed/Gustavo Borges 00:40.77 72 1,41810
0605LM01 - Luiz Miguita Unimed/Gustavo Borges NC 0

Categoria 40+
1711LC01 - Luiz Carlos Santos Simon Forma D'Agua 00:48.61 91 1,64840

Categoria 45+
1604SC01 - Sylvio Carvalho Netto Unimed/Gustavo Borges 00:35.44 91 1,17620
1405DJ01 - Douglas Jose Andrade Unimed/Gustavo Borges 00:56.12 72 1,86260

Categoria 55+
2803MI01 - Milton Ideriha Unimed/Gustavo Borges 00:36.38 91 1,13230

Categoria 60+
2610MB01 - Manuel Bonnet Círculo Militar 00:42.13 91 1,25610
1302AO01 - Avelino O A Gabrielli Amaral/Amil NC 0
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 XXXIV Campeonato Estadual Master de Natação-25m
Academia Gustavo Borges

25 M
Resultado

De 12 a 12 de setembro de 2009

Prova5 100 metros borboleta Feminino

Londrina

Categoria Código Recordista Cidade Data Tempo
25+ 0101CS01 Cristiane Sprengel Curitiba 01/05/1994 01:12.91
30+ 0411CC01 Carla Cristina Fontana Curitiba 21/09/2003 01:13.40
35+ 0101MR03 Maria Regina F da Costa Curitiba 21/06/1995 01:14.94
40+ 2907JL01 Josiette L Dall'aqua Curitiba 10/06/2001 01:19.73
45+ 0101DF01 Denise Faria Curitiba 12/09/2004 01:30.95
50+ 0101RM03 Rosa Maikuna Curitiba 21/06/1995 01:32.48
55+ 0706ZB01 Zilda Benkendorf Maiochi Londrina 12/09/2009 01:53.84
60+ 2905MB01 Marilena B Lunkmoss Curitiba 05/05/2002 02:15.59
65+ 2608JD01 Josane de L. F. Miranda Curitiba 05/05/2002 02:56.33

Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice
Categoria 50+

0501LS01 - Ligia Santos/SMEL/23IEQ Amaral/Amil 01:37.10 91 1,40620
0612YS01 - Yara Sampaio Goncalves Forma D'Agua 01:52.52 72 1,62950

Categoria 55+
0706ZB01 - Zilda Benkendorf Maiochi UTFPR 01:53.84 9 REC1 1,60500
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 XXXIV Campeonato Estadual Master de Natação-25m
Academia Gustavo Borges

25 M
Resultado

De 12 a 12 de setembro de 2009

Prova6 100 metros borboleta Masculino

Londrina

Categoria Código Recordista Cidade Data Tempo
20+ 2609LA01 Leonardo Abreu Londrina 12/09/2009 00:58.32
25+ 0808LG01 Leonardo Galvao Londrina 01/10/2005 00:56.15
30+ 3105RC01 Roberto Clausi Jr. Curitiba 18/08/1997 00:58.17
35+ 3105RC01 Roberto Clausi Jr. Curitiba 21/09/2003 00:58.83
40+ 3105RC01 Roberto Clausi Jr. Curitiba 12/09/2004 01:00.69
45+ 2308MV01 Marcus Vinicius B. Vieira Londrina 12/09/2009 01:04.46
50+ 0702SS01 Silvio Saiti Iwata Londrina 12/09/2009 01:12.68
55+ 1503CC01 Celio Carneiro do Amaral Curitiba 12/09/2004 01:18.58
60+ 0304HV01 Helio Viana Londrina 01/10/2005 01:35.07
65+ 0307HK01 Horst Kestener Curitiba 05/05/2002 01:37.99
70+ 0307HK01 Horst Kestener Curitiba 19/06/2005 01:42.74

Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice
Categoria 20+

2609LA01 - Leonardo Abreu Digue 00:58.32 51 1,18850 REC EST
Categoria 25+

2609AB01 - Andre Baccarin Batistela Unimed/Gustavo Borges 01:12.09 91 1,33670
Categoria 40+

3007DP01 - Denilson Ptaszek Masters Maringá 01:36.44 91 1,71660
Categoria 45+

2308MV01 - Marcus Vinicius B. Vieira Harmonia 01:04.46 9 REC1 1,12750
Categoria 50+

0702SS01 - Silvio Saiti Iwata Masters Maringá 01:12.68 9 REC1 1,20970
Categoria 65+

0304HV01 - Helio Viana Amaral/Amil 01:38.63 91 1,37180
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 XXXIV Campeonato Estadual Master de Natação-25m
Academia Gustavo Borges

25 M
Resultado

De 12 a 12 de setembro de 2009

Prova7 50 metros costas Feminino

Londrina

Categoria Código Recordista Cidade Data Tempo
25+ 0101GL01 Glaucia Lunkmoss Curitiba 12/06/1992 00:32.74
30+ 2903IS01 Iara Scarpelli Curitiba 26/06/1999 00:32.72
35+ 2903IS01 Iara Scarpelli Londrina 26/06/2004 00:33.15
40+ 0611SS01 Silvana Sales Schimiti Yamacita Curitiba 05/05/2002 00:36.74
45+ 0611SS01 Silvana Sales Schimiti Yamacita Londrina 12/09/2009 00:37.90
50+ 2305ZS01 Zeila Silva Curitiba 02/09/2001 00:43.14
55+ 2305ZS01 Zeila Silva Curitiba 11/06/2006 00:45.16
60+ 1704RF01 Rita Figueiredo Curitiba 11/06/2006 00:50.03
65+ 2703VM01 Vilma Maria S Wagner/SMEL Curitiba 11/06/2006 00:56.62
70+ 2703VM01 Vilma Maria S Wagner/SMEL Londrina 12/09/2009 01:01.13
75+ 0606RR01 Ruth Roehrig Avila Londrina 26/06/2004 01:06.45
80+ 0310CM01 Celia Martins P. Carneiro Londrina 12/09/2009 01:21.64
85+ 0101FK02 Fujiyu Kawase Curitiba 20/03/1998 01:55.14

Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice
Categoria 25+

1808TD01 - Tatianna Daros Unimed/Gustavo Borges 00:43.15 91 1,47770
0602LM01 - Lucy Maria de Lima - PPNE Unimed/Gustavo Borges DSQ 0

Categoria 35+
1007SS01 - Simoa Sarah Stadler Bonfim UTFPR 00:43.06 91 1,40120

Categoria 45+
0611SS01 - Silvana Sales Schimiti Yamacita Unimed/Gustavo Borges 00:37.90 9 REC1 1,21120

Categoria 55+
0501VF01 - Vitoria Fedrizzi Bidin UTFPR 01:00.93 91 1,83300

Categoria 60+
0705RT01 - Ruth Takemura Unimed/Gustavo Borges 00:57.49 91 1,58510

Categoria 65+
2209MP01 - Margarida P. Reitenbach Amaral/Amil 01:08.69 91 1,83320
1601TM01 - Takako Morikami UTFPR 01:21.35 72 2,17110

Categoria 70+
2703VM01 - Vilma Maria S Wagner/SMEL Amaral/Amil 01:01.13 9 REC1 1,48270
0104TY01 - Terumi Yano Hayashi Unimed/Gustavo Borges 01:12.64 72 1,76180

Categoria 80+
0310CM01 - Celia Martins P. Carneiro Unimed/Gustavo Borges 01:21.64 9 REC1 1,67230
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 XXXIV Campeonato Estadual Master de Natação-25m
Academia Gustavo Borges

25 M
Resultado

De 12 a 12 de setembro de 2009

Prova8 50 metros costas Masculino

Londrina

Categoria Código Recordista Cidade Data Tempo
25+ 0406LR01 Leonardo Ribas Gomes Ponta Grossa 03/12/2000 00:27.08
30+ 0406LR01 Leonardo Ribas Gomes Curitiba 11/06/2006 00:26.91
35+ 1704RR01 Renato Ramalho Curitiba 20/09/2003 00:28.84
40+ 2511PS01 Paulo Schiocchet Londrina 26/06/2004 00:30.44
45+ 2811CR01 Cesar Ricardo Feustel Curitiba 11/06/2006 00:34.11
50+ 0107CJ01 Celso Jugend Curitiba 18/06/2005 00:34.69
55+ 0101EG01 Eraldo Graeml Curitiba 27/06/1999 00:37.11
60+ 0101EG01 Eraldo Graeml Ponta Grossa 03/12/2000 00:37.87
65+ 0307HK01 Horst Kestener Curitiba 27/06/1999 00:43.65
70+ 0307HK01 Horst Kestener Curitiba 11/06/2006 00:45.90
75+ 0101EZ01 Egberto Zulian Curitiba 22/03/1998 00:59.38
80+ 0708WO01 Waldemar Oswaldo Bianco Curitiba 18/06/2005 00:59.91
85+ 0101FA01 Fernando Abreu Costa Curitiba 24/05/1998 01:56.62

Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice
Categoria 25+

1002VG01 - Vinicius Garcia Harmonia 00:37.95 91 1,51500
2912MD01 - Marlon dos Anjos - PPNE Unimed/Gustavo Borges 01:23.96 72 3,35170
0505TD02 - Thiago de Souza Escame - PPNE Unimed/Gustavo Borges 01:49.78 63 4,38240

Categoria 30+
0406LF01 - Lucio Fabiano Ramos UTFPR 00:37.32 91 1,46120
1111CS01 - Cesar Soares - PPNE Unimed/Gustavo Borges 01:14.01 72 2,89780

Categoria 40+
1202PT01 - Paulo Tutida Jr. Unimed/Gustavo Borges 00:32.58 91 1,19430

Categoria 45+
1405DJ01 - Douglas Jose Andrade Unimed/Gustavo Borges 00:59.17 91 2,17220

Categoria 55+
2906MA01 - Miguel A. Sanders Fecam 00:45.21 91 1,49450

Categoria 60+
2804RC01 - Roberto Calixto Unimed/Gustavo Borges 00:50.07 91 1,59920

Categoria 70+
1602AC01 - Adao Caldeira Unimed/Gustavo Borges 01:25.08 91 2,50970

Categoria 75+
1405JA01 - Jose A Barbosa Amaral/Amil NC 0
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 XXXIV Campeonato Estadual Master de Natação-25m
Academia Gustavo Borges

25 M
Resultado

De 12 a 12 de setembro de 2009

Prova9 100 metros medley Feminino

Londrina

Categoria Código Recordista Cidade Data Tempo
25+ 0101GL01 Glaucia Lunkmoss Curitiba 20/10/1992 01:13.28
30+ 2903IS01 Iara Scarpelli Curitiba 26/06/1999 01:12.40
35+ 2903IS01 Iara Scarpelli Curitiba 20/09/2003 01:13.87
40+ 0611SS01 Silvana Sales Schimiti Yamacita Londrina 26/06/2004 01:20.58
45+ 1702LR01 Lys Rosita Boeira Locatelli Londrina 26/06/2004 01:32.20
50+ 1503SS01 Sandra Simoes Londrina 26/06/2004 01:42.22
55+ 0706ZB01 Zilda Benkendorf Maiochi Londrina 12/09/2009 01:44.73
60+ 2909MA01 Maria Aparecida dos S. Lima Londrina 12/09/2009 02:07.04
65+ 2905MB01 Marilena B Lunkmoss Curitiba 20/09/2003 02:17.83
70+ 1103EN01 Eunice Nicola Lima Curitiba 20/09/2003 02:19.33
75+ 2101JI01 Julia I. Itimura Londrina 12/09/2009 04:14.28

Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice
Categoria 20+

2607NY01 - Nadia Yukiji Koto Bonnet Círculo Militar NC 0
Categoria 25+

0505JK01 - Juliane Kikuchi Unimed/Gustavo Borges 01:21.96 91 1,28730
1808TD01 - Tatianna Daros Unimed/Gustavo Borges NC 0

Categoria 35+
2306RB01 - Renata Bono Unimed/Gustavo Borges 01:37.27 91 1,48730

Categoria 40+
2110EF01 - Elizabeth Fukuda Unimed/Gustavo Borges 01:21.22 91 1,23890
3108VS01 - Valeria Soares de Assis Masters Maringá 01:57.89 72 1,79820

Categoria 50+
3006SF01 - Solange Fontes Olavo Unimed/Gustavo Borges 01:46.00 91 1,44970
2009LM01 - Laura Misue Matsuda Masters Maringá DSQ 0

Categoria 55+
0706ZB01 - Zilda Benkendorf Maiochi UTFPR 01:44.73 9 REC1 1,40880

Categoria 60+
2909MA01 - Maria Aparecida dos S. Lima Unimed/Gustavo Borges 02:07.04 9 REC1 1,60630

Categoria 75+
2101JI01 - Julia I. Itimura Unimed/Gustavo Borges 04:14.28 91 2,73650 REC EST
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 XXXIV Campeonato Estadual Master de Natação-25m
Academia Gustavo Borges

25 M
Resultado

De 12 a 12 de setembro de 2009

Prova10 100 metros medley Masculino

Londrina

Categoria Código Recordista Cidade Data Tempo
20+ 2110LK01 Leandro Kiyoshi Yamamoto Londrina 12/09/2009 01:12.93
25+ 3005NL01 Newton Luiz Kaminski Curitiba 07/03/1994 01:00.00
30+ 1704RR01 Renato Ramalho Curitiba 26/06/1999 01:01.08
35+ 3105RC01 Roberto Clausi Jr. Curitiba 26/06/1999 01:02.14
40+ 0101PR02 Paulo Roberto G. Schiochet Londrina 26/06/2004 01:05.52
45+ 0107CJ01 Celso Jugend Curitiba 20/09/2003 01:10.07
50+ 2803MI01 Milton Ideriha Londrina 26/06/2004 01:13.34
55+ 1503CC01 Celio Carneiro do Amaral Londrina 26/06/2004 01:16.41
60+ 1503CC01 Celio Carneiro do Amaral Londrina 12/09/2009 01:18.64
65+ 0307HK01 Horst Kestener Curitiba 12/03/1999 01:24.78
70+ 0505JM01 Jose Manzo/SMEL Curitiba 20/09/2003 02:11.35
75+ 0307HK01 Horst Kestener Londrina 12/09/2009 01:32.73
80+ 3012DK01 David Kavisk Londrina 26/06/2004 04:00.45

Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice
Categoria 20+

2110LK01 - Leandro Kiyoshi Yamamoto Harmonia 01:12.93 5 REC1 1,41560
1801DS01 - Douglas Silva e Souza Unimed/Gustavo Borges 01:19.12 42 1,53570
2709FH01 - Fernando Henrique Yoshiaki Nakagawa Unimed/Gustavo Borges 01:23.94 33 1,62930 REC EST

Categoria 25+
2703MC01 - Mauricio Caetano Ramos Masters Maringá 01:06.44 91 1,20360
2609AB01 - Andre Baccarin Batistela Unimed/Gustavo Borges 01:11.12 72 1,28840
1904TA01 - Tiago Andrade Ogava Forma D'Agua DSQ 0
2004TC01 - Tiago Conceicao Unimed/Gustavo Borges NC 0

Categoria 30+
1406MA01 - Marcelo Aching Velazquez Unimed/Gustavo Borges 01:06.59 91 1,18150
1901DU01 - Daniel Ugnebene Unimed/Gustavo Borges 01:13.48 72 1,30380
2205RN01 - Rodrigo Novi Gimenes Unimed/Gustavo Borges 01:17.44 63 1,37400
2507JB01 - Jackson Bartnik UTFPR 01:22.86 54 1,47020
0711FM01 - Fabricio Masiero Fagotti Forma D'Agua NC 0

Categoria 35+
2003MC01 - Marco Cesar Miguita Unimed/Gustavo Borges 01:09.33 91 1,21760
3011LC01 - Luiz Cesar da Silva Moreira Unimed/Gustavo Borges 01:14.87 72 1,31490
2206JM01 - Jose Marcelo C. Andrade UTFPR 01:16.32 63 1,34040
1104RB01 - Robison Batistao Unimed/Gustavo Borges 01:17.53 54 1,36160
0707LA01 - Luis Alfredo S dos Santos Círculo Militar 01:27.67 45 1,53970
0605LM01 - Luiz Miguita Unimed/Gustavo Borges NC 0

Categoria 45+
1510GA01 - Glauco Alves da Silva Masters Maringá 01:10.41 91 1,16790
3011NJ01 - Nilo Joji Morishita Unimed/Gustavo Borges 01:15.41 72 1,25080

Categoria 55+
2803MI01 - Milton Ideriha Unimed/Gustavo Borges 01:18.32 91 1,23280

Categoria 60+
1503CC01 - Celio Carneiro do Amaral Amaral/Amil 01:18.64 9 REC1 1,14470
2610MB01 - Manuel Bonnet Círculo Militar 01:34.01 72 1,36840

Categoria 65+
0304HV01 - Helio Viana Amaral/Amil 01:39.57 91 1,37320
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 XXXIV Campeonato Estadual Master de Natação-25m
Academia Gustavo Borges

25 M
Resultado

De 12 a 12 de setembro de 2009

Prova10 100 metros medley Masculino

Londrina

Categoria 75+
0307HK01 - Horst Kestener Amaral/Amil 01:32.73 9 REC1 1,09220
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 XXXIV Campeonato Estadual Master de Natação-25m
Academia Gustavo Borges

25 M
Resultado

De 12 a 12 de setembro de 2009

Prova11 200 metros costas Feminino

Londrina

Categoria Código Recordista Cidade Data Tempo
25+ 0101CS01 Cristiane Sprengel Curitiba 31/05/1996 02:36.13
30+ 0101GL01 Glaucia Lunkmoss Curitiba 02/10/1999 02:33.16
35+ 2903IS01 Iara Scarpelli Curitiba 10/06/2006 02:36.00
40+ 0101RF01 Roseli Fernandes Silva Curitiba 28/10/2001 02:48.98
45+ 0611SS01 Silvana Sales Schimiti Yamacita Londrina 12/09/2009 03:07.34
50+ 2305ZS01 Zeila Silva Curitiba 10/06/2001 03:31.34
55+ 2305ZS01 Zeila Silva Curitiba 10/06/2006 03:47.39
60+ 1704RF01 Rita Figueiredo Curitiba 10/06/2006 03:42.04
65+ 2703VM01 Vilma Maria S Wagner/SMEL Curitiba 10/06/2006 04:19.11
70+ 0511FG01 Francisca G Kaviski Curitiba 12/08/1998 04:31.91

Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice
Categoria 45+

0611SS01 - Silvana Sales Schimiti Yamacita Unimed/Gustavo Borges 03:07.34 9 REC1 1,30090
Categoria 55+

2910RB01 - Rosani Budal Arins-SMEL (PPNE) Be Happy 05:00.40 91 1,83600
Categoria 60+

0705RT01 - Ruth Takemura Unimed/Gustavo Borges 04:36.04 91 1,56790
Categoria 65+

2209MP01 - Margarida P. Reitenbach Amaral/Amil 05:21.38 91 1,76700
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 XXXIV Campeonato Estadual Master de Natação-25m
Academia Gustavo Borges

25 M
Resultado

De 12 a 12 de setembro de 2009

Prova12 200 metros costas Masculino

Londrina

Categoria Código Recordista Cidade Data Tempo
25+ 0101GM01 Guilherme Muller Saboia Curitiba 02/10/1999 02:16.86
30+ 0406LR01 Leonardo Ribas Gomes Curitiba 10/06/2006 02:09.81
35+ 3112CL01 Cassiano Leal Londrina 12/09/2009 02:11.63
40+ 1510GA01 Glauco Alves da Silva Curitiba 10/06/2006 02:32.76
45+ 1510GA01 Glauco Alves da Silva Londrina 12/09/2009 02:31.42
50+ 0107CJ01 Celso Jugend Curitiba 19/06/2005 02:42.03
55+ 0107CJ01 Celso Jugend Londrina 12/09/2009 02:45.08
60+ 0302RK01 Ryszard Kowalski Londrina 12/09/2009 03:07.43
65+ 0307HK01 Horst Kestener Curitiba 28/10/2001 03:21.12
70+ 0307HK01 Horst Kestener Curitiba 10/06/2006 03:43.57
75+ 0708WO01 Waldemar Oswaldo Bianco Curitiba 10/06/2001 04:50.19
80+ 0708WO01 Waldemar Oswaldo Bianco Curitiba 19/06/2005 04:43.30

Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice
Categoria 30+

0406LF01 - Lucio Fabiano Ramos UTFPR 03:01.93 91 1,51070
Categoria 35+

3112CL01 - Cassiano Leal Unimed/Gustavo Borges 02:11.63 9 REC1 1,09380
Categoria 40+

1202PT01 - Paulo Tutida Jr. Unimed/Gustavo Borges 02:40.48 91 1,25120
3007DP01 - Denilson Ptaszek Masters Maringá 03:18.91 72 1,55080

Categoria 45+
1510GA01 - Glauco Alves da Silva Masters Maringá 02:31.42 9 REC1 1,14630

Categoria 50+
0702SS01 - Silvio Saiti Iwata Masters Maringá 02:45.41 91 1,23890

Categoria 55+
0107CJ01 - Celso Jugend Unimed/Gustavo Borges 02:45.08 9 REC1 1,17420
2708JS01 - Joao Silvio Sinkuevitz Cabral Natação e Fitness 04:06.51 72 1,75340

Categoria 60+
0302RK01 - Ryszard Kowalski Amaral/Amil 03:07.43 9 REC1 1,24160
1706PH01 - Paulo Hypolito Franco de Oliveira UTFPR 03:52.80 72 1,54210

Categoria 75+
1405JA01 - Jose A Barbosa Amaral/Amil NC 0
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 XXXIV Campeonato Estadual Master de Natação-25m
Academia Gustavo Borges

25 M
Resultado

De 12 a 12 de setembro de 2009

Prova14 400 metros livre Feminino

Londrina

Categoria Código Recordista Cidade Data Tempo
25+ 0305VC01 Vanessa Cabrini Curitiba 01/11/1997 04:53.44
30+ 0101RF01 Roseli Fernandes Silva Curitiba 22/11/1994 04:45.91
35+ 0101RF01 Roseli Fernandes Silva Curitiba 30/11/1996 04:42.66
40+ 0101RF01 Roseli Fernandes Silva Londrina 26/06/2004 05:12.81
45+ 0403MJ01 Marise Junqueira Nunes Curitiba 20/09/2003 05:34.64
50+ 0501LS01 Ligia Santos/SMEL/23IEQ Londrina 12/09/2009 06:13.37
55+ 1704RF01 Rita Figueiredo Curitiba 10/06/2001 06:42.94
60+ 1704RF01 Rita Figueiredo Curitiba 10/06/2006 06:55.30
65+ 1103EN01 Eunice Nicola Lima Curitiba 01/11/1997 07:19.66
70+ 2903ME01 Maria Estela A Beraldi Londrina 12/09/2009 08:16.64
75+ 0511FG01 Francisca G Kaviski Londrina 26/06/2004 09:25.31

Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice
Categoria 20+

2607NY01 - Nadia Yukiji Koto Bonnet Círculo Militar NC 0
Categoria 30+

2408AG02 - Andressa Goncalves Unimed/Gustavo Borges 06:56.29 91 1,58470
Categoria 35+

2110JP01 - Jandira Palma Unimed/Gustavo Borges 06:11.63 91 1,41540
Categoria 40+

2711BC01 - Beatriz Calderari Vianna Unimed/Gustavo Borges 08:00.29 91 1,83490
2706AP01 - Ana Paula Lemos Pinheiro Unimed/Gustavo Borges NC 0

Categoria 45+
1306MC01 - Mariane C da Silveira Amaral/Amil NC 0

Categoria 50+
0501LS01 - Ligia Santos/SMEL/23IEQ Amaral/Amil 06:13.37 9 REC1 1,30680
0612YS01 - Yara Sampaio Goncalves Forma D'Agua 07:23.81 72 1,55330

Categoria 60+
1301SF01 - Silvana Fontana Amaral/Amil 07:53.92 91 1,44600

Categoria 70+
2903ME01 - Maria Estela A Beraldi Cabral Natação e Fitness 08:16.64 9 REC1 1,37830
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 XXXIV Campeonato Estadual Master de Natação-25m
Academia Gustavo Borges

25 M
Resultado

De 12 a 12 de setembro de 2009

Prova15 400 metros livre Masculino

Londrina

Categoria Código Recordista Cidade Data Tempo
25+ 0101AG01 Alexsandro Grade Curitiba 30/11/1996 04:19.78
30+ 2511SH01 Sandro Hereck Curitiba 28/05/1999 04:18.52
35+ 2511SH01 Sandro Hereck Curitiba 10/06/2006 04:24.67
40+ 2511SH01 Sandro Hereck Londrina 12/09/2009 04:21.00
45+ 0107CJ01 Celso Jugend Curitiba 28/05/1999 04:56.67
50+ 2611JK01 Joel Kriger Curitiba 10/06/2006 04:46.87
55+ 0107CJ01 Celso Jugend Londrina 12/09/2009 04:53.24
60+ 0307HK01 Horst Kestener Curitiba 01/11/1997 05:40.64
65+ 0911HD02 Horacio de A Figueira Curitiba 20/09/2003 06:12.87
70+ 0307HK01 Horst Kestener Londrina 01/10/2005 06:12.45
75+ 0708WO01 Waldemar Oswaldo Bianco Curitiba 14/04/1999 09:03.92
80+ 0708WO01 Waldemar Oswaldo Bianco Curitiba 20/09/2003 09:30.80

Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice
Categoria 25+

1402JL01 - Jose Luiz Gravena Junior - GB Unimed/Gustavo Borges 04:35.93 91 1,18120
2004TC01 - Tiago Conceicao Unimed/Gustavo Borges 04:53.50 72 1,25640
2201JP01 - Jacson Passold UTFPR NC 0

Categoria 30+
1406MA01 - Marcelo Aching Velazquez Unimed/Gustavo Borges 04:35.48 91 1,15550
1404AA01 - Aciron Alan Alano Fitness 05:40.87 72 1,42980

Categoria 35+
1104RB01 - Robison Batistao Unimed/Gustavo Borges NC 0

Categoria 40+
2511SH01 - Sandro Hereck Unimed/Gustavo Borges 04:21.00 9 REC1 1,08450
1303LC01 - Luis Cesar de Almeida Silva Unimed/Gustavo Borges 04:47.92 72 1,19630

Categoria 45+
1308HS01 - Henrique Sacchelli Bachstein Unimed/Gustavo Borges 06:29.87 91 1,56620

Categoria 50+
2106AC01 - Antonio Carlos P. Soares Curitibano 04:54.88 91 1,18910

Categoria 55+
0107CJ01 - Celso Jugend Unimed/Gustavo Borges 04:53.24 9 REC1 1,10690
2611JK01 - Joel Kriger Unimed/Gustavo Borges NC 0

Categoria 65+
1709MW01 - Morel Wittig Bueno Círculo Militar 06:32.74 91 1,32880

Categoria 70+
0911HD02 - Horacio de A Figueira Cabral Natação e Fitness 06:47.28 91 1,31490
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 XXXIV Campeonato Estadual Master de Natação-25m
Academia Gustavo Borges

25 M
Resultado

De 12 a 12 de setembro de 2009

Prova16 100 metros costas Feminino

Londrina

Categoria Código Recordista Cidade Data Tempo
25+ 0101GL01 Glaucia Lunkmoss Curitiba 22/10/1991 01:09.80
30+ 0101GL01 Glaucia Lunkmoss Curitiba 26/06/1999 01:11.52
35+ 2903IS01 Iara Scarpelli Curitiba 18/06/2005 01:10.35
40+ 0611SS01 Silvana Sales Schimiti Yamacita Londrina 26/06/2004 01:19.95
45+ 0611SS01 Silvana Sales Schimiti Yamacita Londrina 12/09/2009 01:26.05
50+ 2305ZS01 Zeila Silva Curitiba 10/06/2001 01:38.15
55+ 1704RF01 Rita Figueiredo Curitiba 21/09/2003 01:46.43
60+ 0101TM01 Teresinha Moura Werneck Curitiba 11/09/2004 02:04.88
65+ 2703VM01 Vilma Maria S Wagner/SMEL Londrina 01/10/2005 02:06.92
70+ 2703VM01 Vilma Maria S Wagner/SMEL Londrina 12/09/2009 02:17.17
75+ 0606RR01 Ruth Roehrig Avila Londrina 26/06/2004 02:28.31
85+ 0101FK02 Fujiyu Kawase Curitiba 20/03/1998 04:10.93

Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice
Categoria 40+

2706AP01 - Ana Paula Lemos Pinheiro Unimed/Gustavo Borges NC 0
Categoria 45+

0611SS01 - Silvana Sales Schimiti Yamacita Unimed/Gustavo Borges 01:26.05 9 REC1 1,24350
Categoria 55+

2910RB01 - Rosani Budal Arins-SMEL (PPNE) Be Happy 02:22.32 91 1,90270
Categoria 60+

0705RT01 - Ruth Takemura Unimed/Gustavo Borges 02:08.64 91 1,60760
Categoria 65+

2209MP01 - Margarida P. Reitenbach Amaral/Amil 02:30.18 91 1,76680
Categoria 70+

2703VM01 - Vilma Maria S Wagner/SMEL Amaral/Amil 02:17.17 9 REC1 1,50340
0104TY01 - Terumi Yano Hayashi Unimed/Gustavo Borges 02:42.42 72 1,78010
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 XXXIV Campeonato Estadual Master de Natação-25m
Academia Gustavo Borges

25 M
Resultado

De 12 a 12 de setembro de 2009

Prova17 100 metros costas Masculino

Londrina

Categoria Código Recordista Cidade Data Tempo
20+ 0511AW01 Andre Watanabe Londrina 12/09/2009 01:10.59
25+ 0406LR01 Leonardo Ribas Gomes Curitiba 24/05/2003 00:58.53
30+ 0712FC01 Fernando Cunha Magalhaes Ponta Grossa 03/12/2000 01:02.18
35+ 1704RR01 Renato Ramalho Curitiba 21/09/2003 01:03.37
40+ 2511PS01 Paulo Schiocchet Curitiba 11/09/2004 01:06.42
45+ 2710JF01 Jose Francisco S Pinto Londrina 26/06/2004 01:15.69
50+ 2803MI01 Milton Ideriha Londrina 26/06/2004 01:20.26
55+ 0101EG01 Eraldo Graeml Curitiba 26/06/1999 01:25.23
60+ 0101EG01 Eraldo Graeml Ponta Grossa 03/12/2000 01:31.46
65+ 0307HK01 Horst Kestener Curitiba 13/03/1999 01:32.45
70+ 1111FY01 Floriano Yabe Londrina 01/10/2005 01:51.40
75+ 0708WO01 Waldemar Oswaldo Bianco Curitiba 22/03/1998 02:06.63
80+ 0708WO01 Waldemar Oswaldo Bianco Curitiba 24/05/2003 02:14.23

Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice
Categoria 20+

0511AW01 - Andre Watanabe Unimed/Gustavo Borges 01:10.59 51 1,41210 REC EST
Categoria 25+

2912MD01 - Marlon dos Anjos - PPNE Unimed/Gustavo Borges 03:25.78 91 3,75370
Categoria 30+

0406LF01 - Lucio Fabiano Ramos UTFPR 01:22.00 91 1,48580
Categoria 40+

1202PT01 - Paulo Tutida Jr. Unimed/Gustavo Borges 01:08.28 91 1,18420
3007DP01 - Denilson Ptaszek Masters Maringá 01:27.75 72 1,52190

Categoria 45+
3011NJ01 - Nilo Joji Morishita Unimed/Gustavo Borges 01:15.91 91 1,29810

Categoria 55+
2906MA01 - Miguel A. Sanders Fecam 01:47.81 91 1,66140

Categoria 60+
1706PH01 - Paulo Hypolito Franco de Oliveira UTFPR 01:44.43 91 1,51680

Categoria 75+
1405JA01 - Jose A Barbosa Amaral/Amil NC 0
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 XXXIV Campeonato Estadual Master de Natação-25m
Academia Gustavo Borges

25 M
Resultado

De 12 a 12 de setembro de 2009

Prova18 50 metros livre Feminino

Londrina

Categoria Código Recordista Cidade Data Tempo
25+ 2903IS01 Iara Scarpelli Curitiba 16/05/1997 00:28.16
30+ 2903IS01 Iara Scarpelli Curitiba 26/09/1998 00:28.45
35+ 2903IS01 Iara Scarpelli Curitiba 21/09/2003 00:29.03
40+ 0611SS01 Silvana Sales Schimiti Yamacita Curitiba 04/05/2002 00:31.62
45+ 0311MP01 Mailor Paris Grigolo Curitiba 11/06/2006 00:31.08
50+ 1702LR01 Lys Rosita Boeira Locatelli Londrina 12/09/2009 00:33.20
55+ 2305ZS01 Zeila Silva Curitiba 11/06/2006 00:38.22
60+ 2905MB01 Marilena B Lunkmoss Curitiba 27/06/1999 00:40.08
65+ 2905MB01 Marilena B Lunkmoss Curitiba 18/06/2005 00:43.01
70+ 1103EN01 Eunice Nicola Lima Curitiba 21/09/2003 00:51.35
75+ 0511FG01 Francisca G Kaviski Londrina 26/06/2004 00:54.23
80+ 0101LS02 Lourdes Santos Lima Curitiba 18/08/1997 01:05.00
85+ 0101FK02 Fujiyu Kawase Curitiba 18/08/1997 01:47.42

Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice
Categoria 25+

0505JK01 - Juliane Kikuchi Unimed/Gustavo Borges 00:31.40 91 1,23520
0602LM01 - Lucy Maria de Lima - PPNE Unimed/Gustavo Borges NC 0

Categoria 35+
1007SS01 - Simoa Sarah Stadler Bonfim UTFPR 00:37.34 91 1,48760
0402RF01 - Rosemeire Faria Unimed/Gustavo Borges 00:40.73 72 1,62270
1802CS01 - Claudia Santini Unimed/Gustavo Borges 00:41.49 63 1,65300

Categoria 40+
3108VS01 - Valeria Soares de Assis Masters Maringá 00:40.91 91 1,53800

Categoria 45+
1706JD02 - Julia de F. F. O. Veronezi Amaral/Amil 00:35.39 91 1,29590
3105EM01 - Eneida M C de Oliveira Unimed/Gustavo Borges 00:40.38 72 1,47860

Categoria 50+
1702LR01 - Lys Rosita Boeira Locatelli Círculo Militar 00:33.20 9 REC1 1,16780

Categoria 55+
0501VF01 - Vitoria Fedrizzi Bidin UTFPR 00:53.26 91 1,83720
2401CM01 - Cleuza Mara Carvalho - PPNE Unimed/Gustavo Borges 01:04.23 72 2,21560

Categoria 60+
0706VR01 - Vilma Regia Ramos de Rezende Cabral Natação e Fitness 00:56.26 91 1,79230

Categoria 65+
1601TM01 - Takako Morikami UTFPR 01:10.04 91 2,17180

Categoria 70+
0104TY01 - Terumi Yano Hayashi Unimed/Gustavo Borges 01:08.24 91 2,01540

Categoria 80+
0310CM01 - Celia Martins P. Carneiro Unimed/Gustavo Borges 01:29.97 91 2,17630
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 XXXIV Campeonato Estadual Master de Natação-25m
Academia Gustavo Borges

25 M
Resultado

De 12 a 12 de setembro de 2009

Prova19 50 metros livre Masculino

Londrina

Categoria Código Recordista Cidade Data Tempo
20+ 2110LK01 Leandro Kiyoshi Yamamoto Londrina 12/09/2009 00:27.32
25+ 0808LG01 Leonardo Galvao Curitiba 18/06/2005 00:23.45
30+ 0712FC01 Fernando Cunha Magalhaes Ponta Grossa 03/12/2000 00:23.90
35+ 2511SH01 Sandro Hereck Ponta Grossa 18/06/2005 00:24.60
40+ 2511PS01 Paulo Schiocchet Londrina 26/06/2004 00:25.54
45+ 0101IM01 Ivo Mauro Filho Curitiba 28/10/2001 00:26.80
50+ 2803MI01 Milton Ideriha Curitiba 04/05/2002 00:28.97
55+ 0101EG01 Eraldo Graeml Curitiba 31/05/1996 00:29.63
60+ 0302RK01 Ryszard Kowalski Londrina 12/09/2009 00:30.33
65+ 0307HK01 Horst Kestener Curitiba 10/06/2001 00:31.66
70+ 0307HK01 Horst Kestener Curitiba 18/06/2005 00:32.59
75+ 1507SV01 Sebastiao Vasconcellos da Rosa Londrina 01/10/2005 00:46.07
80+ 0708WO01 Waldemar Oswaldo Bianco Curitiba 18/06/2005 00:46.59
85+ 3012DK01 David Kavisk Curitiba 11/06/2006 01:09.47

Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice
Categoria 20+

2110LK01 - Leandro Kiyoshi Yamamoto Harmonia 00:27.32 51 1,30220 REC EST
0901FJ01 - Fausto Junqueira Unimed/Gustavo Borges 00:30.79 42 1,46760

Categoria 25+
1002VG01 - Vinicius Garcia Harmonia 00:28.94 91 1,30890
0406RG01 - Ruda Guerreiro Castanheira Junior Unimed/Gustavo Borges 00:33.89 72 1,53280

Categoria 30+
2205RN01 - Rodrigo Novi Gimenes Unimed/Gustavo Borges 00:28.01 91 1,23070
1804AL01 - Anderson L. de P. Santos - PPNE Unimed/Gustavo Borges 00:37.92 72 1,66610
1111CS01 - Cesar Soares - PPNE Unimed/Gustavo Borges 01:10.69 63 3,10590
1901DU01 - Daniel Ugnebene Unimed/Gustavo Borges NC 0

Categoria 35+
2004WH01 - Willians Hirata Unimed/Gustavo Borges 00:32.09 91 1,43000

Categoria 40+
2903CH01 - Carlos Henrique Kasuya Unimed/Gustavo Borges 00:28.49 91 1,20410
3008SG01 - Sidney Gallette Unimed/Gustavo Borges 00:31.03 72 1,31150
0901WK01 - Wilson Kaba Unimed/Gustavo Borges 00:31.16 63 1,31700

Categoria 45+
1405DJ01 - Douglas Jose Andrade Unimed/Gustavo Borges 00:49.77 91 2,07200
2104WS01 - Wilson Stein Sobrinho - PPNE Unimed/Gustavo Borges 00:49.97 72 2,08030
2204MG01 - Marcelo Gameiro Unimed/Gustavo Borges NC 0

Categoria 50+
1810CR01 - Ciro Renato Sant'Ana de Araujo Unimed/Gustavo Borges NC 0

Categoria 60+
0302RK01 - Ryszard Kowalski Amaral/Amil 00:30.33 9 REC1 1,21810
1302AO01 - Avelino O A Gabrielli Amaral/Amil NC 0

Categoria 70+
1602AC01 - Adao Caldeira Unimed/Gustavo Borges 01:06.49 91 2,32890
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 XXXIV Campeonato Estadual Master de Natação-25m
Academia Gustavo Borges

25 M
Resultado

De 12 a 12 de setembro de 2009

Prova20 100 metros peito Feminino

Londrina

Categoria Código Recordista Cidade Data Tempo
25+ 0101MB01 Marcia B. Muniz de Resende Curitiba 01/01/1991 01:20.75
30+ 0101MB01 Marcia B. Muniz de Resende Curitiba 18/08/1996 01:26.29
35+ 2310MC01 Marcia Chaves Naday Curitiba 15/03/1998 01:21.89
40+ 2310MC01 Marcia Chaves Naday Curitiba 04/05/2002 01:25.22
45+ 1610DC01 Diva Cataneo Fuganti Londrina 12/09/2009 01:31.83
50+ 0101AM01 Ana Maria Ramon Curitiba 08/10/2000 01:44.10
55+ 2909MA01 Maria Aparecida dos S. Lima Londrina 26/06/2004 01:50.27
60+ 1001AM01 Ana Margarida R Graeml Curitiba 10/06/2001 02:04.31
65+ 2703VM01 Vilma Maria S Wagner/SMEL Curitiba 18/06/2005 02:10.67
70+ 1009ID02 Irene de Macedo Londrina 26/06/2004 02:46.63
75+ 0101LS02 Lourdes Santos Lima Curitiba 23/12/1992 02:43.44
80+ 0101CF01 Cacilda Franco Curitiba 21/06/1995 03:17.87

Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice
Categoria 35+

2306RB01 - Renata Bono Unimed/Gustavo Borges 01:45.41 91 1,46460
Categoria 40+

2110EF01 - Elizabeth Fukuda Unimed/Gustavo Borges 01:30.17 91 1,26080
2711BC01 - Beatriz Calderari Vianna Unimed/Gustavo Borges 02:10.38 72 1,82300

Categoria 45+
1610DC01 - Diva Cataneo Fuganti Amaral/Amil 01:31.83 9 REC1 1,21050
1306MC01 - Mariane C da Silveira Amaral/Amil NC 0

Categoria 50+
3006SF01 - Solange Fontes Olavo Unimed/Gustavo Borges 01:50.85 91 1,34310
2009LM01 - Laura Misue Matsuda Masters Maringá 01:59.12 72 1,44340

Categoria 60+
0706VR01 - Vilma Regia Ramos de Rezende Cabral Natação e Fitness 02:24.23 91 1,66870
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 XXXIV Campeonato Estadual Master de Natação-25m
Academia Gustavo Borges

25 M
Resultado

De 12 a 12 de setembro de 2009

Prova21 100 metros peito Masculino

Londrina

Categoria Código Recordista Cidade Data Tempo
20+ 1801DS01 Douglas Silva e Souza Londrina 12/09/2009 01:23.72
25+ 0101MF01 Marcos F. Maffini Curitiba 18/06/2005 01:06.04
30+ 3005NL01 Newton Luiz Kaminski Curitiba 09/07/1995 01:08.66
35+ 3005NL01 Newton Luiz Kaminski Curitiba 28/10/2001 01:10.47
40+ 2803MI01 Milton Ideriha Curitiba 22/11/1994 01:15.57
45+ 2803MI01 Milton Ideriha Curitiba 07/09/1998 01:14.98
50+ 2803MI01 Milton Ideriha Curitiba 04/05/2002 01:16.72
55+ 0107CJ01 Celso Jugend Londrina 12/09/2009 01:16.96
60+ 1503CC01 Celio Carneiro do Amaral Londrina 12/09/2009 01:23.45
65+ 1011DW01 Detlef W. Schultze Londrina 01/10/2005 01:33.48
70+ 0307HK01 Horst Kestener Londrina 01/10/2005 01:43.80
75+ 0506RF01 Ralf Fritz Paul Muller Londrina 01/10/2005 02:37.84
80+ 3012DK01 David Kavisk Curitiba 04/05/2002 03:45.53

Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice
Categoria 20+

1801DS01 - Douglas Silva e Souza Unimed/Gustavo Borges 01:23.72 51 1,45680 REC EST
Categoria 25+

2703MC01 - Mauricio Caetano Ramos Masters Maringá 01:11.16 91 1,18050
1402JL01 - Jose Luiz Gravena Junior - GB Unimed/Gustavo Borges 01:19.23 72 1,31440
2201JP01 - Jacson Passold UTFPR NC 0

Categoria 30+
2507JB01 - Jackson Bartnik UTFPR 01:31.61 91 1,48670
1804AL01 - Anderson L. de P. Santos - PPNE Unimed/Gustavo Borges 02:01.94 72 1,97890

Categoria 35+
0605LM01 - Luiz Miguita Unimed/Gustavo Borges 01:13.52 91 1,17500

Categoria 40+
1303LC01 - Luis Cesar de Almeida Silva Unimed/Gustavo Borges 01:25.02 91 1,29230

Categoria 45+
1604SC01 - Sylvio Carvalho Netto Unimed/Gustavo Borges 01:20.17 91 1,20590

Categoria 55+
0107CJ01 - Celso Jugend Unimed/Gustavo Borges 01:16.96 9 REC1 1,09160
2803MI01 - Milton Ideriha Unimed/Gustavo Borges 01:20.07 72 1,13570

Categoria 60+
1503CC01 - Celio Carneiro do Amaral Amaral/Amil 01:23.45 9 REC1 1,12060
1706PH01 - Paulo Hypolito Franco de Oliveira UTFPR 01:49.71 72 1,47320
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 XXXIV Campeonato Estadual Master de Natação-25m
Academia Gustavo Borges

25 M
Resultado

De 12 a 12 de setembro de 2009

Prova22 50 metros borboleta Feminino

Londrina

Categoria Código Recordista Cidade Data Tempo
25+ 2903IS01 Iara Scarpelli Curitiba 31/05/1996 00:31.15
30+ 0101GL01 Glaucia Lunkmoss Curitiba 28/11/1999 00:32.09
35+ 2903IS01 Iara Scarpelli Curitiba 20/09/2003 00:31.81
40+ 0101MC02 Maria Cristina Marini Curitiba 24/05/2003 00:34.20
45+ 1610DC01 Diva Cataneo Fuganti Curitiba 10/06/2006 00:37.42
50+ 0101RM03 Rosa Maikuna Curitiba 21/06/1995 00:37.15
55+ 0706ZB01 Zilda Benkendorf Maiochi Londrina 12/09/2009 00:46.37
60+ 2608JD01 Josane de L. F. Miranda Curitiba 12/08/1998 00:56.70
65+ 2905MB01 Marilena B Lunkmoss Curitiba 20/09/2003 01:02.96
70+ 1103EN01 Eunice Nicola Lima Curitiba 04/05/2002 01:22.51
75+ 2101JI01 Julia I. Itimura Londrina 12/09/2009 03:01.12

Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice
Categoria 25+

0505JK01 - Juliane Kikuchi Unimed/Gustavo Borges 00:34.77 91 1,24710
Categoria 35+

2110JP01 - Jandira Palma Unimed/Gustavo Borges NC 0
Categoria 45+

1610DC01 - Diva Cataneo Fuganti Amaral/Amil 00:40.59 91 1,35210
Categoria 50+

0612YS01 - Yara Sampaio Goncalves Forma D'Agua 00:50.33 91 1,61570
2009LM01 - Laura Misue Matsuda Masters Maringá 00:50.50 72 1,62120

Categoria 55+
0706ZB01 - Zilda Benkendorf Maiochi UTFPR 00:46.37 9 REC1 1,45270

Categoria 60+
2909MA01 - Maria Aparecida dos S. Lima Unimed/Gustavo Borges NC 0

Categoria 75+
2101JI01 - Julia I. Itimura Unimed/Gustavo Borges 03:01.12 91 4,44900 REC EST
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 XXXIV Campeonato Estadual Master de Natação-25m
Academia Gustavo Borges

25 M
Resultado

De 12 a 12 de setembro de 2009

Prova23 50 metros borboleta Masculino

Londrina

Categoria Código Recordista Cidade Data Tempo
20+ 2609LA01 Leonardo Abreu Londrina 12/09/2009 00:26.26
25+ 0808LG01 Leonardo Galvao Curitiba 19/06/2005 00:25.22
30+ 0712FC01 Fernando Cunha Magalhaes Curitiba 28/10/2001 00:26.15
35+ 3105RC01 Roberto Clausi Jr. Curitiba 20/09/2003 00:27.17
40+ 3105RC01 Roberto Clausi Jr. Curitiba 11/09/2004 00:27.59
45+ 2308MV01 Marcus Vinicius B. Vieira Londrina 12/09/2009 00:29.20
50+ 0702SS01 Silvio Saiti Iwata Londrina 12/09/2009 00:30.75
55+ 1503CC01 Celio Carneiro do Amaral Curitiba 11/09/2004 00:32.48
60+ 2611LD01 Luiz Doni Filho Curitiba 20/06/2006 00:38.10
65+ 0307HK01 Horst Kestener Curitiba 20/09/2003 00:40.98
70+ 0307HK01 Horst Kestener Curitiba 19/06/2005 00:43.17
75+ 0307HK01 Horst Kestener Londrina 12/09/2009 00:46.15
80+ 3012DK01 David Kavisk Curitiba 24/05/2003 01:55.54
85+ 3012DK01 David Kavisk Curitiba 10/06/2006 02:18.91

Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice
Categoria 20+

2609LA01 - Leonardo Abreu Digue 00:26.26 5 REC1 1,16190
2110LK01 - Leandro Kiyoshi Yamamoto Harmonia 00:29.67 42 1,31280
0511AW01 - Andre Watanabe Unimed/Gustavo Borges 00:31.50 33 1,39380
2709FH01 - Fernando Henrique Yoshiaki Nakagawa Unimed/Gustavo Borges 00:32.92 24 1,45660 REC EST

Categoria 25+
2609AB01 - Andre Baccarin Batistela Unimed/Gustavo Borges 00:29.38 91 1,20960

Categoria 30+
1401CD01 - Caio Dalla Zanna Unimed/Gustavo Borges 00:28.90 91 1,18640
1901DU01 - Daniel Ugnebene Unimed/Gustavo Borges NC 0

Categoria 35+
2206JM01 - Jose Marcelo C. Andrade UTFPR 00:32.18 91 1,31450
3011LC01 - Luiz Cesar da Silva Moreira Unimed/Gustavo Borges 00:32.27 72 1,31820
0707LA01 - Luis Alfredo S dos Santos Círculo Militar 00:34.92 63 1,42650

Categoria 40+
2903CH01 - Carlos Henrique Kasuya Unimed/Gustavo Borges 00:31.12 91 1,23840
0901WK01 - Wilson Kaba Unimed/Gustavo Borges 00:37.09 72 1,47590
1012AB01 - Alexander Bungart Nonino Forma D'Agua 00:40.66 63 1,61800

Categoria 45+
2308MV01 - Marcus Vinicius B. Vieira Harmonia 00:29.20 9 REC1 1,13000
3011NJ01 - Nilo Joji Morishita Unimed/Gustavo Borges 00:30.43 72 1,17760
1308HS01 - Henrique Sacchelli Bachstein Unimed/Gustavo Borges NC 0

Categoria 50+
0702SS01 - Silvio Saiti Iwata Masters Maringá 00:30.75 9 REC1 1,14780
1810CR01 - Ciro Renato Sant'Ana de Araujo Unimed/Gustavo Borges NC 0

Categoria 55+
2906MA01 - Miguel A. Sanders Fecam 00:42.28 91 1,55380
2708JS01 - Joao Silvio Sinkuevitz Cabral Natação e Fitness 00:45.90 72 1,68690
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 XXXIV Campeonato Estadual Master de Natação-25m
Academia Gustavo Borges

25 M
Resultado

De 12 a 12 de setembro de 2009

Prova23 50 metros borboleta Masculino

Londrina

Categoria 60+
2610MB01 - Manuel Bonnet Círculo Militar 00:41.02 91 1,44900
1302AO01 - Avelino O A Gabrielli Amaral/Amil NC 0
2804RC01 - Roberto Calixto Unimed/Gustavo Borges NC 0

Categoria 65+
0304HV01 - Helio Viana Amaral/Amil 00:41.54 91 1,36020

Categoria 75+
0307HK01 - Horst Kestener Amaral/Amil 00:46.15 9 REC1 1,32500
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 XXXIV Campeonato Estadual Master de Natação-25m
Academia Gustavo Borges

25 M
Resultado

De 12 a 12 de setembro de 2009

Prova24 100 metros livre Feminino

Londrina

Categoria Código Recordista Cidade Data Tempo
25+ 2903IS01 Iara Scarpelli Curitiba 30/11/1996 01:01.96
30+ 0101GL01 Glaucia Lunkmoss Curitiba 28/11/1999 01:03.62
35+ 2903IS01 Iara Scarpelli Curitiba 20/09/2003 01:04.31
40+ 0101RF01 Roseli Fernandes Silva Curitiba 28/10/2001 01:07.31
45+ 1702LR01 Lys Rosita Boeira Locatelli Curitiba 02/09/2001 01:13.98
50+ 1702LR01 Lys Rosita Boeira Locatelli Londrina 12/09/2009 01:13.80
55+ 2705MH01 Miriam H Voigt Curitiba 12/09/2004 01:29.75
60+ 2905MB01 Marilena B Lunkmoss Curitiba 08/10/2000 01:29.78
65+ 2903ME01 Maria Estela A Beraldi Curitiba 12/09/2004 01:48.74
70+ 2903ME01 Maria Estela A Beraldi Londrina 12/09/2009 01:47.63
75+ 0511FG01 Francisca G Kaviski Curitiba 20/09/2003 02:06.78
80+ 0101LS02 Lourdes Santos Lima Curitiba 31/05/1996 02:20.22

Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice
Categoria 30+

2408AG02 - Andressa Goncalves Unimed/Gustavo Borges 01:24.86 91 1,50430
Categoria 45+

1706JD02 - Julia de F. F. O. Veronezi Amaral/Amil 01:22.37 91 1,38250
3105EM01 - Eneida M C de Oliveira Unimed/Gustavo Borges 01:30.63 72 1,52110

Categoria 50+
1702LR01 - Lys Rosita Boeira Locatelli Círculo Militar 01:13.80 9 REC1 1,20020

Categoria 55+
2910RB01 - Rosani Budal Arins-SMEL (PPNE) Be Happy 02:02.23 91 1,95410

Categoria 60+
1301SF01 - Silvana Fontana Amaral/Amil 01:49.92 91 1,55850

Categoria 70+
2903ME01 - Maria Estela A Beraldi Cabral Natação e Fitness 01:47.63 9 REC1 1,40780



Campeonato Estadual

12/09/2009
27Página

 XXXIV Campeonato Estadual Master de Natação-25m
Academia Gustavo Borges

25 M
Resultado

De 12 a 12 de setembro de 2009

Prova25 100 metros livre Masculino

Londrina

Categoria Código Recordista Cidade Data Tempo
25+ 0808LG01 Leonardo Galvao Londrina 01/10/2005 00:52.74
30+ 0712FC01 Fernando Cunha Magalhaes Ponta Grossa 03/12/2000 00:53.04
35+ 3112CL01 Cassiano Leal Londrina 12/09/2009 00:53.19
40+ 2511SH01 Sandro Hereck Londrina 12/09/2009 00:55.30
45+ 0101IM01 Ivo Mauro Filho Curitiba 20/09/2003 00:59.39
50+ 2611JK01 Joel Kriger Curitiba 12/09/2004 01:02.94
55+ 1503CC01 Celio Carneiro do Amaral Curitiba 18/06/2005 01:06.71
60+ 0302RK01 Ryszard Kowalski Londrina 12/09/2009 01:06.68
65+ 0911HD02 Horacio de A Figueira Curitiba 10/06/2001 01:14.82
70+ 0307HK01 Horst Kestener Curitiba 12/09/2004 01:16.08
75+ 1507SV01 Sebastiao Vasconcellos da Rosa Londrina 01/10/2005 01:51.19
80+ 0708WO01 Waldemar Oswaldo Bianco Curitiba 24/05/2003 02:05.04

Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice
Categoria 25+

2004TC01 - Tiago Conceicao Unimed/Gustavo Borges 01:03.44 91 1,30590
1904TA01 - Tiago Andrade Ogava Forma D'Agua 01:07.36 72 1,38660
0406RG01 - Ruda Guerreiro Castanheira Junior Unimed/Gustavo Borges 01:17.32 63 1,59160
1007HT01 - Helder Teixeira - PPNE Unimed/Gustavo Borges 01:47.83 54 2,21960

Categoria 30+
1401CD01 - Caio Dalla Zanna Unimed/Gustavo Borges 00:56.97 91 1,13100
2205RN01 - Rodrigo Novi Gimenes Unimed/Gustavo Borges 01:02.80 72 1,24680
1404AA01 - Aciron Alan Alano Fitness 01:08.70 63 1,36390

Categoria 35+
3112CL01 - Cassiano Leal Unimed/Gustavo Borges 00:53.19 9 REC1 1,07390
2003MC01 - Marco Cesar Miguita Unimed/Gustavo Borges 01:00.67 72 1,22490

Categoria 40+
2511SH01 - Sandro Hereck Unimed/Gustavo Borges 00:55.30 9 REC1 1,06200
2903CH01 - Carlos Henrique Kasuya Unimed/Gustavo Borges 01:05.84 72 1,26450

Categoria 45+
2308MV01 - Marcus Vinicius B. Vieira Harmonia 01:00.27 91 1,13630
1510GA01 - Glauco Alves da Silva Masters Maringá 01:00.56 72 1,14180
1604SC01 - Sylvio Carvalho Netto Unimed/Gustavo Borges 01:06.42 63 1,25230
2104WS01 - Wilson Stein Sobrinho - PPNE Unimed/Gustavo Borges 01:51.37 54 2,09970

Categoria 50+
2106AC01 - Antonio Carlos P. Soares Curitibano 01:06.80 91 1,22320

Categoria 55+
2611JK01 - Joel Kriger Unimed/Gustavo Borges NC 0

Categoria 60+
0302RK01 - Ryszard Kowalski Amaral/Amil 01:06.68 9 REC1 1,16530

Categoria 70+
0911HD02 - Horacio de A Figueira Cabral Natação e Fitness 01:29.16 91 1,38060
1602AC01 - Adao Caldeira Unimed/Gustavo Borges 02:34.61 72 2,39410


